ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO nº 02/2023– SAPUCAIA DO SUL

EDITAL Nº 02/2023

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SAPUCAIA
DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários
de nível superior para atuar junto à 3ª Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul, nos termos do
ANEXO I.

II – DIVULGAR o Resultado e Classificação:

a) Data: 04/04/2023
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul (Av. João Pereira de

Vargas, 548, Centro, em Sapucaia do Sul);
c) Horário de Realização: 13 horas 30 min

 Sapucaia do Sul, 03/04/2023.

LÚCIO FLÁVIO PRETTO,

3ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Sapucaia do Sul,
Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01618.000.656/2023  –  Evento 0032  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO 02/2023

INSCRIÇÕES

Nome do Candidato Nº
Inscrição

Turno de estágio a
que concorre

Situação

Eduardo Santos da Rosa 01 Manhã ou Tarde Homologada

Julia Ribeiro dos Santos 02 Manhã ou Tarde Homologada

Felipe Bueno Matt 03 Manhã ou Tarde Homologado

Maria Eduarda da Silva Dalpiaz 04 Tarde Não Homologado

PUBLICADO EM 03/04/2023.

Procedimento 01618.000.656/2023  –  Evento 0032  –  Página 3